1592 Ápr. 4. (12. die Iudica) A somogyi konvent bizonyítja, hogy Zs. febr. 10-i parancsára 
(1338) Lak-i László királyi ember és a konvent küldötte kijelölték a Szent Péter apostol
kolostor pálos szerzeteseinek Somogy megyei Zenthpeter birtokának határait, és el
lentmondás nélkül beiktatták abba a kolostort és szerzeteseit. A határokat úgy jelöl
ték k i , hogy primo incepissent penes quandam magnam viam in quadam arbore ilicis 
a plaga orientali ipsius vie existentis meta terrea antiqua circumfossa, quam de novo 
renovassent, que ad orientalem possessioni Zenthpal et ad meridionalem et aquilonalem 
plagas predicto claustro Beati Petri apostoli possessionique Zenthpeter antedicte 
sequestrarent(!); abhinc via in eadem ad plagam meridionalem parvum eundo per
venissent ad quandam aliam viam in modum existentem crucis, ubi duas metas terreas 
non diu erectas reperissent, quarum una ad orientalem predicte possessioni Zenthpal 
et alia ad occidentalem partém dicte possessioni Zenthpeter seperarent(l), quam scilicet 
metam a plaga occidentali positam renovassent; dehinc ad eandem plagam meridiona-

lem in quadam via publica vulgo WasarusuthAVasaruswth declinando et in bono spatio 
eundo pervenissent ad quendam locum, ubi ipsa via dupplicaretur, et ibi tres metas 
terreas angulares novo erectas invenissent, quarum una a parte orientis dicte posses
sioni Zenthpal et alia a parte meridionali possessioni Sokorod ac tertia a parte occi-
dentali dicte possessioni Zenthpeter sequestrarent, quam a parte occidentali positam 
et prescripte possessioni Zenthpeter seperantem(I) et distingentem renuassent; deinde 
in eadem via Vasarusuth/Vasaruswth inter meridionalem et occidentalem plagas 
pergendo pervenissent ad très arbores iliceas, metis terreis non diu circumfusas, quarum 
unam a parte septemtrionali existentem, prescripte possessioni Zenthpeter distingentem 
de novo renuassent; ibique via de eadem exeundo et in diverticulis quarundam terrarum 
arabilium ad plagam occidentalem desscensive eundo pervenissent ad quandam vallem, 
ubi in arboribus iliceis ex utraque parte ipsius vallis existentibus duas metas terreas 
similiter non diu erectas invenissent, quarum unam a parte orientali, ipsi possessioni 
Zenthpeter seperantem(î) modo simili de novo renuassent; abinde in meatu cuiusdam 
aque ad plagam occidentalem parvum declinando in medio prati et meatu ipsius aque 
per longitudinem unius iugeris terre currendo pervenissent ad quoddam fossatum, in 
eodemque fossato ad sepedictam plagam septemtrionalem parvum transuendo, ipsoque 
fossato derelicto et ad partem occidentalem declinando ad quendam monticulum vul
go berch vocatum asscensive eundo accélérassent ad quandam arborem ilicis, meta 
terrea de novo circumfosam, quam modo simili renuassent; dehinc eadem plaga occi
dentali servata festinassent transire ad aliam arborem ilicis, quam meta terrea cir
cumfodissent, que ad orientalem ipsi possessioni Zenthpeter et ad meridionalem plagas 
possessioni Saagh distingerent; dehinc eadem plaga occidentali non derelicta, per 
longitudinem iugeris terre eundo pervenissent ad quandam vallem vulgo Hazugagedre 
vocatam, et ipsam vallem pertranseundo pervenissent ad quandam arborem ilicis, 
quam meta terrea circumfodissent; inde ad eandem plagam occidentalem ad quendam 
montem asscensive eundo pervenissent ad quandam arborem ilicis meta terrea non 
diu circumfusam, penes quandam magnam viam a parte orientali existentem, que ad 
orientalem et septemtrionalem prescripte possessioni Zenthpeter et ad meridionalem 
et occidentalem plagas memorate possessioni Saagh distingerent, quam modo simili 
de novo rénovassent; et in eadem via publica ad sepefatam septemtrionalem plagam 
eundo pervenissent ad quandam arborem ilicis, ab eadem plaga septemtrionali ipsius 
vie existentem, meta terrea circumfusam, quam de novo renuassent; abhinc via in 
eadem in finibus quarundam terrarum arabilium procedendo pervenissent ad aliam 
arborem ilicis, penes ipsam viam a parte meridiei existentem, similiter meta terrea 
circumfusam, quam modo simili renuassent; dehinc saliendo ipsam viam et in vertice 
cuiusdam montis per bonum spatium ad sepefatam plagam septemtrionalem in superi-
ori parte montis vinearum de Bonya eundo et descendendo ad quandam vallem vulgo 
Hasasguder/Hasasgwder vocatam pervenissent ad duas arbores tilye, metis terreis 
circumdatas, quarum unam a plaga orientali, prescripte possessioni Zenthpeter sepe-
rantem(!) et distingentem de novo renuassent et evidentius erexissent; inde ulterius1